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PROTOKÓŁ  

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  10 czerwca 2015 roku 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Mickiewiczowskiego Centrum 

Turystycznego  w Żerkowie w godzinach od 15
00

 – 19
00 

. 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli:  

 Pan Jacek Jędraszczyk   - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pani Bronisława  Rogacka  - Skarbnik Gminy 

 Pan Michał Surma  - Sekretarz Gminy 

 Teresa Szablewska  - pracownik biura Rady Miejskiej 

 Elżbieta Kupś   - pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie 

 Media    - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej” i „Życia  

                                                       Jarocina”, 

Dyrektorzy szkół:  

Pani Monika Wawrzyniak  - przedstawiciel Szkoły Podstawowej w Chrzanie 

Pani Danuta Wilak    - dyr. Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie, 

Pani Mariola Zawal   - dyr. Szkoły Podstawowej w Komorzu Przybysławskim  

Pani Alina Kasprzak   - dyr. Szkoły Podstawowej w Żerkowie, 

Pan Henryk Marciniak   - dyr. Gimnazjum im. Zbigniewa Herberta w Żerkowie, 

Pani Krystyna Hałas    - dyr. Publicznego Przedszkola w Żerkowie, 

Jednostki organizacyjne: 

Pani Czesława Grodzka  - kier. Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej       

                                                             w Żerkowie, 

Pan Bartłomiej Nowicki  - kier. Zakładu Aktywności Zawodowej „Promyk”  

              w Żerkowie, 

Pan Jacek Maciejewski  - dyr. Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Żerkowie, 

Pan Maciej Łączny   - dyr. Ośrodka Kultury i Rekreacji „MCT” w Żerkowie, 

Pani Maria Zukier   - dyr. Gminnego Zespołu Ekonomiczno-    

                                                              Administracyjnego Szkół w Żerkowie, 

Pan Roman Roszak   - dyr. Domu Pomocy Społecznej. 

 

 

Temat posiedzenia: 

 

 I część posiedzenia 

1. Uroczyste otwarcie „Amfiteatru” w Żerkowie. 

II część posiedzenia 

1. Spotkanie z dyrektorami szkół w celu: 

 omówienia wyników nauczania, 

 zapoznania się z projektem organizacyjnym na rok szkolny 2015/2016.  

2. Sprawy bieżące. 

 wizytacja obiektów MCT w Żerkowie, 

 opracowanie opinii o wykonaniu budżetu za rok 2014, 

 przedstawienie projektu porządku obrad VII sesji Rady Miejskiej  

3. Zamknięcie posiedzenia. 
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I część posiedzenia 

W dniu 10 czerwca 2015 r. nastąpiło uroczyste otwarcie amfiteatru w Żerkowie. Przecięcia 

wstęgi dokonali Jacek Jędraszczyk- Burmistrz Miasta i Gminy Żerków, Barbara Urbańska- 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Żerkowa, Grzegorz Andraszak- Wiceprzewodniczący  oraz 

Andrzej Maleszka- projektant. Podczas otwarcia obecni byli wszyscy radni Rady Miejskiej 

Żerkowa oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych. 

Nowy obiekt znajduje się w miejscu rozebranego w czasie II wojny światowej pałacu. Przed 

przystąpieniem do robót budowlanych zostały wykonane wykopy archeologiczne, podczas 

których zlokalizowane zostało dokładne położenie pałacu. 

Łączne koszty inwestycji to 650 tys. zł, z czego 207 927,00 zł zostało pozyskanych 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader w ramach działania 4.1/413 

„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” - „Odnowa i rozwój wsi” Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Wykonawcą robót budowlanych było Przedsiębiorstwo Budowlano- Handlowe 

„CEGIEŁKA” Włodzimierz Gościniak z Wilkowyji. 

Na terenie nowej inwestycji została zamieszczona tablica informacyjna 
o następującej treści: 

Na majętności przyległej do miasta i położonej poniżej wzgórza z kościołem parafialnym, 

właściciel Żerkowa Maciej Radomicki, późniejszy Wojewoda, wzniósł okazałą rezydencję. 

Pałac zrealizowano wg projektu architekta Pompeo Ferrariego około roku 1690. Okres 

świetności skończył się po pożarze dachu w roku 1830. Później częściowo odbudowywany 

zmieniał właścicieli i powoli w wieku XX przechodził w ruinę, będąc zamieszkałym tylko 

w części. Jego upadek, to lata II wojny światowej, kiedy w roku 1942 z rozkazu niemieckich 

władz okupacyjnych zaczęto rozbiórkę, by uzyskać budulec na domy uciekinierów z Prus 

Wschodnich. Doprowadzono ją do poziomu parteru, a dokończono już po wojnie mimo 

zakazu wydanego przez konserwatora zabytków. 

            Po rozebraniu obiektu pałacowego na terenie z pierwotnego założenia pozostało 

ogrodzenie  murowane z cegły wraz z ozdobną bramą wjazdową od ulicy Kościelnej. Obiekt 

posiadał w latach swojej świetności ogromne założenia ogrodowe w stylu włoskim, które 

przetrwały do I wojny światowej, bo występują wyrysowane na mapie z 1911 roku, z czytelną 

osią założenia pałacowo-parkowego o układzie pierwotnej kompozycji w formie orła. Częścią 

ogrodów były elementy wodne, zasilane ze strumyka, z których pozostały staw z wyspą 

i ukształtowane stoki poniżej ulicy Parkowej. Na przekazach archiwalnych z XIX wieku, 

widoczne są zadrzewienia liściaste i iglaste, jako  kompozycje zieleni, obsadzane regularnie 

w formie szpalerów i krajobrazowej. 

            Na terenie parku, w obrysie pałacu w latach 1960-1970 zrealizowano scenę 

wyniesioną nad teren z przyległym do niej kręgiem tanecznym i amfiteatr terenowy w formie 

siedzisk drewnianych. Z nich pozostały resztki murów sceny. 

            W grudniu 2013 roku, w wyniku prowadzenia wykopalisk archeologicznych 

dokonano precyzyjnej lokalizacji obrysów zewnętrznych murów pałacu, ich pomiarów oraz 

ustalono poziom jego parteru. To odkrycie pozwoliło wyznaczyć oś główną kompozycji 

pałacu oraz ogrodów i dowiązać do niej układ nowego amfiteatru w parku przypałacowym. 

Ulica Parkowa, to podjazd pod główne wejście do pałacu w parku, posiada nawierzchnię 

kamienną z „kocich łbów”, ale trudno ustalić czy to nawierzchnia pierwotna. 

            Nowe zagospodarowanie terenu nie odtwarza planu parku, ale nawiązuje do jego 

elementów, by w przyszłości założyć odtworzenie choć fragmentu zabytkowego parku, 

poniżej ulicy Parkowej. Pozostałe z historycznego parku wartościowe drzewa 

wkomponowano w nowy układ amfiteatru. Nie zmieniono ukształtowania terenu 

wykorzystując skarpy dla formy amfiteatru, a ten projekt polegał na 

realizacji  nowych  elementów dla AMFITEATRU w PARKU PRZYPAŁACOWYM, to jest: 
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Zarys pałacu – po dokonaniu wykopalisk ustalono pierwotne miejsce murów parteru pałacu 

o gabarytach zewnętrznych 46,90 x 32.90 m. Wykonano otworzenie zarysu murów obiektu 

z 1690 roku w formie płaskich chodników i ekspozycji archeologicznej zachowanych murów. 

Naniesiono główną oś kompozycji historycznego układu parku i pałacu, a amfiteatr 

usytuowano na tej osi.  

            W obrębie zarysu murów, zaprojektowano w miejscu pierwotnie występującego 

przejścia pomiędzy wejściami wschodnim i zachodnim pałacu, dojście do sceny. 

            Scena – to kamienna nawierzchnia usytuowana na pałacowym dziedzińcu 

o gabarytach 10,90 x 11,90 m, wyznaczona w obrysie trzech rozebranych ścian elewacji 

pałacu. Na scenie z dojściem od ulicy możliwe jest montowanie estrady sezonowej. 

Amfiteatr - umiejscowiony na skarpie - to 2 strefy: 

            - widownia płaska – to „Krąg tańca” przy scenie czyli lekko nachylona nawierzchnia 

utwardzona z wyznaczona rysunkiem i zróżnicowanym kolorem kostki granitowej dla 

aranżacji sezonowych na ca 342 miejsc. 

            - widownia na stoku - to konstrukcja żelbetowa, wkomponowana w skarpę jako nowa 

część historycznego układu parku, która ma formę amfiteatralną, centryczną, o 10 poziomach 

- rzędach  na ca 520 miejsc. 

Ścieżki parku - to wykonanie na rzucie centrycznym i symetrycznym do osi układu oraz 

środka sceny, chodników łączących widownie z otaczającym parkiem. To też odtworzenie 

w miejscu pierwotnym, skweru przy ulicy i połączenie go z główną bramą wejścia na teren 

parku, jako zaczątku układu parku z XVII w. 

W parku wprowadzono elementy współczesne - oprawy oświetlenia parkowego oraz 

instalację dla sezonowego zadaszenia sceny. 

Opracował autor projektu- arch. Andrzej Maciej Maleszka 

 

II część posiedzenia 

1. Spotkanie z dyrektorami szkół w celu: 

 omówienia wyników nauczania, 

 zapoznania się z projektem organizacyjnym na rok szkolny 2015/2016.  

Przewodnicząca – powitała obecnych na spotkaniu dyrektorów, następnie poprosiła 

o przedstawienie wyników nauczania oraz o przedstawienie projektów organizacyjnych 

w poszczególnych placówkach na rok szkolny 2015/2016. 

Pani Krystyna Hałas Dyrektor Publicznego Przedszkola w Żerkowie – poinformowała, że do 

przedszkola zostało zgłoszonych a zarazem przyjętych 116 dzieci rozdzielonych w pięciu 

oddziałach (w tym 1 dziecko z innej gminy). 

Następnie przedstawiła informację dotyczącą liczby dzieci w poszczególnych oddziałach 

z podziałem na godziny oraz liczby etatów w przedszkolu. 

Projekt organizacyjny Publicznego Przedszkola w Żerkowie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Pani K. Hasłas dopowiedziała, że przedszkolu jest jeszcze 9 wolnych miejsc, jednak na 

pewno te wakaty od września zostaną uzupełnione, ponieważ kilka osób już się zgłosiło 

i pobrało wnioski. 

Radny Wojciech Raś – jaki wymiar godzin języka angielskiego i czy to jest teraz novum 

w przedszkolu? 

Pani K. Hałas – tak, w novum dla 5-latków jest obowiązkowy język angielski, w sumie dwa 

oddziały gdzie w jednym jest 25 pięciolatków, a w drugim oddziale jest ich siedmioro. 

W związku z tym im muszę zapewnić obowiązkowo angielski. Czyli w dwóch oddziałach po 

godzinie tygodniowo. W związku z tym, że zawsze był angielski w przedszkolu to maluszki 

również mają 15 minut. W sumie nauczyciel języka angielskiego będzie przeprowadzał zajęcia 

po 3 godziny tygodniowo. 

Skarbnik zwróciła się z zapytaniem czy koszty utrzymania przedszkola wzrosły? 

Pani K. Hałas poinformowała, że pomimo tego, że przedszkole będzie czynne już od godziny 

6.30 koszty nie wrosną. 
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Skarbnik – czy pani porównuje koszty utrzymania do projektu wyjściowego z poprzedniego 

roku? 

Pani K. Hałas poinformowała, że porównuje to do poprzedniego roku. 

Skarbnik – a czy w poprzednim roku w trakcie doszły jakieś godziny? 

Pani K. Hałas wyjaśniła, że w poprzednim roku doszło w trakcie trwania roku szkolnego 

dodatkowo 7 godzin, ponieważ było dwoje dzieci z orzeczeniem i jedno z opinią. 

Radny Wojciech Raś – czyli reasumując utrzymanie przedszkola powinno wyjść nieco mniej 

niż w ubiegłym roku szkolnym, biorąc pod uwagę liczbę godzin? 

Pani K. Hałas – tak, trzy godziny etatowe będzie mniej. 

W związku z brakiem pytań do pani K. Hałas przewodnicząca poprosiła o przedstawienie 

sprawozdania panią Alinę Kasprzak dyrektora Szkoły Podstawowej w Żerkowie. 

Pani A. Kasprzak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żerkowie poinformowała, że arkusz 

organizacyjny na rok szkolny 2015/2016 nie różni się zbyt mocno od roku szkolnego 

2014/2015. Można tylko zauważyć jedną różnicę dotyczącą większej ilości dzieci. Następnie 

przedstawiła projekt organizacyjny na rok szkolny 2015/2016. (Arkusz organizacyjny stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu). 

Pani A. Kasprzak poinformowała radnych, że w związku ze wzrostem ilości dzieci wzrasta 

również liczba oddziałów klas pierwszych oraz drugich. Powiedziała, że etaty na świetlicy nie 

zmieniają się. 

Radna Maria Sołtysiak – dlaczego będzie więcej oddziałów drugiej klasy? 

Pani A. Kasprzak – w związku z tym, że w poprzednim roku były cztery klasy pierwsze, 

w tym roku automatycznie dzieci przechodząc do drugiej klasy również pozostają 

w niezmienionym składzie. 

Przewodnicząca – czy kadra pozostaje taka jak była dotychczas, czy zostaną stworzone 

dodatkowe etaty? 

Pani A. Kasprzak wyjaśniła, że wszystko pozostaje bez zmian, tylko będą przesunięcia 

nauczycieli, jednak będzie musiał zostać zatrudniony nauczyciel z kwalifikacjami z nauczania 

specjalnego do Ośrodka dzieci niepełnosprawnych w Raszewach. Nadmieniła, że chciałaby 

jednak spróbować wykorzystać potencjał nauczycieli posiadających kwalifikacje w tej  

dziedzinie, zatrudnionych w szkole, jednak trudno w tej chwili powiedzieć czy kuratorium 

wyrazi na to zgodę. 

Pani A. Kasprzak w związku z brakiem pytań do arkusza organizacyjnego przeszła do 

omawiania wyników egzaminów. 

Pani A. Kasprzak poinformowała, że do egzaminu przystąpiły tylko dwie klasy 6, w których 

łącznie brało udział 41 osób w tym 6 dyslektyków z wydłużonym czasem pisania. 

Średnia z poszczególnych sprawdzianów wyniosła: 

- język angielski     31,22 pkt, tj. 78,5 % 

- język polski + matematyka + przyroda  28,34 pkt., tj. 69% 

Pani A. Kasprzak podkreśliła, że wyniki są bardzo zadowalające i corocznie zauważalna jest 

tendencja wzrostowa. Wyższe wyniki są efektem prowadzenia przez nauczycieli zajęć z art. 

42, gdzie w tym zakresie prowadzone są kółka polonistyczne, matematyczne, z języka 

angielskiego dla wszystkich uczniów z poszczególnych klas. 

Wspomniała, że na 41 osób piszących były tylko dwie osoby, które otrzymały 40pkt./40 

możliwych do zdobycia. 

Pani A. Kasprzak poinformowała, że w rankingu szkół podstawowych powiatu jarocińskiego 

na 34 szkoły zajmujemy miejsce 10. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czy planowane są jakieś remonty w Szkole? 

Pani A. Kasprzak – w okresie wakacyjnym w całym budynku na ulicy Kolejowej zostaną 

wymienione okna, a po ich wymianie planuje się pomalowanie systemem gospodarczym 

dwóch sal lekcyjnych. Wymiana okien jest bardzo ważna, ponieważ z pewnością dzięki ich 

szczelności temperatura w klasach wzrośnie, co pozwoli zaoszczędzić na ogrzewaniu. 

Na ulicy Cmentarnej musi zostać przez okres wakacyjny wyremontowana sala gimnastyczna, 
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trzeba tam przede wszystkim zerwać tynki, ponieważ zagrażają one bezpieczeństwu dzieci. 

Remont ten nie był planowany wcześniej. 

Przewodniczący – w związku z większą liczbą dzieci i oddziałów, jak wygląda sytuacja 

z bazą lokalową? 

Pani A. Kasprzak poinformowała, że dyrektor Gimnazjum Pan H. Marciniak udostępnił 

w Gimnazjum jedną salę lekcyjną, prawdopodobnie będzie to sala przeznaczona dla jednej 

z klas szóstych. Dodała, że jeśli nie znajdzie się jeszcze jedna sala lekcyjna to jedna z klas 

będzie miała zajęcia w sali w schronisku. Na krótki okres czasu tak, to może funkcjonować, 

jednak na dłużej będzie to uciążliwe, ponieważ schronisko jest całoroczne. 

Radny Janusz Szóstek podkreślił, że w Szkole na ulicy Kolejowej brakuje pomieszczeń. 

Następnie zwrócił się z pytaniem do Burmistrza jak wygląda sprawa z lokalami, które są 

zamieszkiwane, kiedy to się skończy, żeby można część tych lokali przejąć na poczet tej 

szkoły? bo tam nie ma z prawdziwego zdarzenia szatni. Tam są pomieszczenia najbardziej 

potrzebne. 

Pani A. Kasprzak poinformowała, że rzeczywiście na ulicy Kolejowej są bardzo potrzebne 

pomieszczenia, ponieważ świetlica mieści się w Sali lekcyjnej, szatnia na korytarzu. A trzeba 

pamiętać, że w budynku na ulicy Kolejowej jest 144 dzieci, a na ulicy Cmentarnej 220.  

Radny Janusz Szóstek – a czy nie da się piwnicy zaadoptować? 

Pani A. Kasprzak wyjaśniła, że nie jest to realne, ponieważ schody są tam bardzo strome i nie 

możliwości ich przerobienia. 

Burmistrz wyjaśnił, że mieszkanie po które użytkował pan Tomalak zostało zaadoptowane na 

pracownię komputerową, są tam jeszcze dwa mieszkania użytkowane i nie zanosi się, aby 

lokatorzy mieli się wyprowadzić. 

Radny Janusz Szóstek – czy nie ma możliwości jakiejś zamiany i przeniesienia tych osób. 

Burmistrz poinformował, że cieszy się, że taka propozycja padła i trzeba będzie ją 

przedyskutować. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – oni to wynajmują czy dzierżawią, jak to jest? 

Burmistrz wyjaśnił, że mieszkania są wynajmowane. Dodał, że uzyskując chociaż jedno 

mieszkanie byłoby to jakieś rozwiązanie na pozyskanie jednej sali lekcyjnej z zapleczem. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poprosiła panią Monikę Wawrzyniak, biorącą 

udział w posiedzeniu w zastępstwie za dyrektora Szkoły Podstawowej w Chrzanie 

o przedstawienie informacji o placówce. 

Pani Monika Wawrzyniak poinformowała, że przedstawi informację przygotowaną przez 

pełniącą obowiązki dyrektora panią Elżbietę Jerzyniak 

Pani M. Wawrzyniak poinformowała, że w placówce jest 131 dzieci, łączna liczba etatów 

nauczycielskich wynosi 12,06, natomiast obsługa to 4,5 etatu.  

Do klasy VI obecnie uczęszcza 25 uczniów, gdzie średnia klasy ze sprawdzianu kompetencji 

z j. polskiego, matematyki i przyrody wyniosła 25,25 pkt. tj. 61,48%, natomiast z języka 

angielskiego średnia wyniosła 29,2 punkty tj. 73,32%. W grupie przystępującej do egzaminu 

znajdowało się 5 uczniów z opiniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, w tym 3 

uczniów z dysleksją. 

Radny Wojciech Raś nadmienił, że dobrze byłoby odrestaurować elewację na budynku szkoły 

w Chrzanie.  

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem przez jaki czas jeszcze nie będzie 

możliwości zrobienia łącznika pomiędzy budynkiem szkoły a  halą sportową? 

Przewodnicząca poinformowała, że trzeba to sprawdzić. 

Burmistrz dopowiedział, że na hali zostaną jeszcze uszczelnione okna w ramach gwarancji 

i zostaną wykonane drobne zabiegi, które poprawią wizerunek sali. Poinformował, że 

rzeczywiście dobrze byłoby zrobić elewację na budynku, jednak trzeba poczekać jeszcze do 

momentu wykonania łącznika pomiędzy szkołą a halą sportową. 

Przewodnicząca podziękowała pani M. Wawrzyniak i poprosiła o zabranie głosu Panią 

Danutę Wilak Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie. 



6 

 

Pani D. Wilak – w imieniu rodziców i dzieci podziękowała Burmistrzowi za bezpłatne 

zaoferowanie na festynie w dniu 7 czerwca dmuchanego zamku i trampoliny. Następnie pani 

D. Wilak poinformowała, że od nowego roku szkolnego istnieje konieczność zatrudnienia 

nowego nauczyciela z uwagi na fakt, że w szkole będą dwie pierwsze klasy, ponieważ jest 34 

uczniów, a zgodnie z ustawą w klasie nie może być więcej niż 25 uczniów. Łącznie 

w placówce jest 147 dzieci. Liczba etatów wynosi 13,89. Pozostała obsługa stanowi 5 etatów 

na 6 osób zatrudnionych. 

Radny Wojciech Raś – czy tylko jeden taki duży rocznik się pojawił, czy nadal będzie taka 

tendencja? 

Pani D. Wilak poinformowała, że będzie tylko tak w obecnym roku szkolnym z uwagi na fakt 

połączenia dzieci 6 i 7- letnich. Dodała, że kwestia lokalowa również została rozwiązana. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy to jest pierwszy rok, gdzie dzieci 6 i 7 letnie zostają 

połączone? 

Pani D. Wilak- tak pierwszy rok. 

Pani D. Wilak poinformowała o wynikach sprawdzianu kompetencji w klasie szóstej. 

W związku z brakiem pytań przewodnicząca podziękowała pani D. Wilak i poprosiła 

o zajęcie głosu panią Mariolę Zawal dyrektora Szkoły Podstawowej w Komorzu 

Przybysławskim 

Pani Mariola Zawal poinformowała, że w placówce w roku szkolnym 2015/2016 będzie 123 

uczniów. Następnie przedstawiła liczbę uczniów w poszczególnych oddziałach. Pani 

M. Zawal powiedziała, że w bieżącym roku szkolnym sprawdzian w klasie VI pisało 20 

uczniów wśród, których 4 miało opinię o obniżenie wymagań edukacyjnych. Obniżenia te 

dotyczyły indywidualizacji pracy na zajęciach lekcyjnych oraz udział w zajęciach 

korekcyjnych natomiast sprawdzian pisali  w ten sam sposób co inni uczniowie.  

Następnie przedstawiła wyniki sprawdzianu w poszczególnych blokach edukacyjnych. 

Pani M. Zawal poinformowała radnych, że w nadchodzącym czasie planuje przełożenie 

drugiej części dachu na szkole. Powiedziała, że ze złożonych ofert została już wyłoniona 

firma, która będzie przeprowadzała remont. Ponadto planuje się drobne prace malarskie, które 

zostaną przeprowadzone we własnym zakresie systemem gospodarczym. 

Radna Maria Sołtysiak zapytała jak wyglądają wyniki sprawdzianów klas VI w szkołach 

niepublicznych. 

Wiceprzewodniczący przedstawił wyniki ze sprawdzianu klasy VI przeprowadzonego 

w Szkole w Ludwinowie. 

W związku z brakiem pytań przewodnicząca poprosiła pana Henryka Marciniaka Dyrektora 

Gimnazjum w Żerkowie o zajęcie głosu. 

Pan Henryk Marciniak Dyrektor Gimnazjum w Żerkowie poinformował, że liczba uczniów 

corocznie utrzymuje się na jednakowym poziomie. W nadchodzącym roku szkolnym liczba 

uczniów wyniesie 341 w 16 oddziałach. Łączna liczba etatów na 30 nauczycieli pełno 

zatrudnionych oraz 14 niepełnozatrudnionych wynosi 36,65.  Średnia liczba uczniów 

w klasach wynosi około 24 osoby. 

Pan H. Marciniak powiedział, że wyniki egzaminu gimnazjalnego będą znane 14 czerwca.  

Poinformował radnych, że została częściowo pomalowana elewacja budynku, ponadto istnieje 

konieczność wymiany okna w sali na II piętrze w sali nad halą sportową. Podziękował 

burmistrzowi i radnym za przychylność w kwestii przekazywanych środków na remonty. 

Radny Wojciech Raś zapytał czy klasa 6, która w ubiegłym roku przyszła z Chrzana 

i osiągnęła złe wyniki ze sprawdzianu klas szóstych na obecną chwilę je poprawiła? 

Pan H. Marciniak powiedział, że w pierwszym półroczu klasa osiągnęła wynik zadowalający. 

Dodał, że z jego obserwacji wynika, że cały czas wyniki są poprawiane oraz że z klasą nie ma 

żadnych problemów wychowawczych. 

Burmistrz podziękował dyrektorom za przybycie, przedstawienie bliższych informacji 

dotyczących placówek oraz  za ich oddanie pracy zawodowej. 

Przewodnicząca podziękował dyrektorom za przybycie oraz ich rzetelną pracę oraz życzyła 

im udanych i słonecznych wakacji. 
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Ad. 2 Sprawy bieżące. 

 wizytacja obiektów MCT w Żerkowie, 

Radni wspólnie z dyrektorem Mickiewiczowskiego Centrum Turystycznego panem Maciejem 

Łącznym odbyli wizytację poszczególnych obiektów na terenie ośrodka. Dyrektor wskazał 

miejsca, w których jest konieczność natychmiastowego wykonania prac remontowych. Skupił 

się przede wszystkim na Stacji Uzdatniania Wody znajdującej się na basenach, ponieważ jej 

modernizacja choć w minimalnym stopniu jest konieczna, aby można rozpocząć sezon na 

basenach. Wskazał również pomieszczenia w poszczególnych obiektach, w których przede 

wszystkim należy odświeżyć ściany. Dyrektor pokazał radnym, jakie prace zostały już 

przeprowadzone od momentu objęcia przez niego stanowiska. 

Radni poinformowali dyrektora, że środki budżetowe są ograniczone, jednak może uda się 

coś znaleźć, aby można było przeprowadzić małe prace remontowe w celu należytego 

przygotowania ośrodka do sezonu letniego. 

 opracowanie opinii o wykonaniu budżetu za rok 2014, 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu za rok 

2014. 

Przewodnicząca poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji stałych, aby dnia 15 

czerwca o godzinie 9 spotkali się w celu opracowania opinii o wykonaniu budżetu za rok 

2014.  

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęła z RIO pozytywna opinia z uwagą 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok. 

Następnie powiedział, że również wpłynęła opinia o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Żerkowa w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2014. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej został należycie uzasadniony. 

 przedstawienie projektu porządku obrad VII sesji Rady Miejskiej 

Żerkowa  
Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad VII sesji Rady Miejskiej 

Żerkowa.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania spraw bieżących. 

 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że w Chrzanie zostanie przeprowadzona akcja 

polegająca za zbiórce folii. Firma, która będzie odbierała folię zapłaci za nią a pozyskane 

środki z tego tytułu zostaną przekazane na pomoc finansową choremu dziecku w Chrzanie.  

Radny Janusz Szóstek zwrócił uwagę na to, że firma „JOPEK”, która w najbliższych dniach 

ma również zbierać opakowania foliowe na terenie gminy Żerków nie sprawdziła się 

ponieważ wielokrotnie dochodziło do sytuacji, że nie przyjeżdżali we wskazanym terminie. 

Przewodnicząca poinformowała, że 15 czerwca o godzinie 10
00

 odbędzie się wspólne 

posiedzenie komisji stałych. Tematem posiedzenia będzie objazd świetlic wiejskich na terenie 

gminy Żerków. 

Poinformowała, że zgodnie z prośbą przewodniczącego komisji rolnictwa Z. Paluszkiewicza 

planuje się organizację komisji wyjazdowej mającej na celu przegląd stanu technicznego 

urządzeń melioracyjnych na terenie gminy. 

Przewodnicząca powiedziała, że termin sesji planuje się na 22 czerwca  na godzinę 15
00

.  

Radny Wojciech Raś stwierdził, że przegląd urządzeń melioracyjnych można przeprowadzić 

po objeździe świetlic w dniu 15 czerwca. 

Radny Janusz Szóstek zwrócił uwagę, że może to być trudne z uwagi na brak odpowiedniej 

ilości czasu. Wspomniał, że najważniejszym punktem jest wizytacja w Podlesiu. 

Członkowie Komisji Rolnictwa ustalili komisję wyjazdową mającą na celu przegląd urządzeń 

melioracyjnych na dzień 16 czerwca na godzinę 15
00

. 
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Radny Andrzej Stachowiak zaproponował, aby podczas objazdu sal wiejskich radni również 

zwizytowali garaże OSP. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy coś już wiadomo w sprawie wniosku 

dotyczącego odbioru odpadów zielonych? 

Burmistrz powiedział, że każdy może dowieźć odpady zielone na wysypisko 

w Rozmarynowie. Gdyby odpady zielone miały być odbierane przez firmę wywozową cena 

z pewnością będzie musiała wzrosnąć. 

Przewodnicząca przypomniała, że 14 czerwca o godzinie 10.00 w Kościele w Lgowie 

odbędzie się msza święta z okazji 89 rocznicy śmierci majora Gorzeńskiego. 

 

Ad. 3 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Żerkowa 

o godzinie 19
00 

zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 
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     Elżbieta Kupś 


